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سخــــن روز

ثبت نام داوطلبان ریاست جمهوری در فضائی پرشور 
و با نشاط برگزار شد و همگان چند روزی سرگرم شدند 
و غم های خود را به مناسبت کرونا، بیکاری و فقر موقتا 
از یاد بردند. برخی به این مراسم که از فضای مجازی 
پخش می شد )و دیگر در انحصار صدا و سیما نبود(، جدی 
نگریستند ولی اکثرا به عنوان یک سرگرمی می دیدند، زیرا 

تمام مسئولان حاضر و ...

اصلاح طلب یا اصولگرا؟

صفحه2

همین صفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

در اکثر کشورهای جهان در چارچوب یک سیاست 
پیشگیرانه، قوانین مربوط به انتخابات برای حضور مسئولان 
کشور در رده های مختلف شرایطی را پیش بینی کرده اند که 
براساس برخی از آنها، برای شروع فعالیت های انتخاباتی و اعلام 

نامزدی فردی که دارای...

در هر دوره انتخابات، متاسفانه شاهد اپیدمی  بداخلاقی های 
انتخاباتی هستیم که در میان کاندیداها و طرفدارانشان شیوع 
پیدا می کند. بروز این پدیده اجتماعی که با تخریب فراوان 
کاندیداها مخصوصا در جناح مقابل همراه است، علاوه بر اینکه 
زحمات فراوان معلمین اخلاق را به نابود ی می کشاند، باعث 

می شود که نهادهای آموزشی...

ضرورت استعفا قبل از اعلام نامزدی برای همه

مراقب بداخلاقی های انتخاباتی باشید
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دوگانه»ميدان« و 
»ميدان -   ديپلماسي« 
آرايش انتخابات است
 حضور لاريجاني به 
جهانگیري كمك مي  كند 

  نمي توان قاطعانه 
 گفت رئیسی 
برنده مي شود

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله :مرتضی مکی

 احیای برجام سیاست 
راهبردی بايدن 

حسین انصاری راد

 رئیس جمهور 
تداركاتچی نیست؟

شهراد شاهرخی طهرانی

 نخستین ماموريت غیر ممکن 
آقای رئیس جمهور  

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
حسن دانايی فر :

 غرور اسرائیل شکست؛ ايران 
در دام جنگ افروزي نمي افتد

ادموند اختر: 
 پرسپولیس 

باتجربه تر عمل كرد! 
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صفحه15

چند هفته است که مذاکرات میان ایران و گروه ۴+۱ و همچنین 
آمریکا در جریان است که نشان می دهد تا به حال هیچ زمانی ایران 
و آمریکا برای احیای برجام و سروسامان دادن به اوضاع میان خود 
تا به این حد جدی نبوده اند. این جدیت نشاندهنده آن است که دو 
طرف می خواهند هرچه زودتر برجام احیا شود. اما به طور طبیعی 
مذاکرات دارای جزئیات فنی و اقتصادی زیادی است و همین 
مسئله دستیابی به توافق را زمانبر کرده است. عزم ایران و آمریکا 
درباره دستیابی به یک توافق برای احیای برجام به گونه ای است 
که عراقچی از احتمال تمدید زمان توافق ایران و آژانس که در سوم 
خرداد به پایان می پذیرد سخن گفته و گروسی، مدیرکل آژانس نیز 
این احتمال را رد نکرده است. به نظر می رسد، در نهایت برجام احیا 
خواهد شد، ایران و آمریکا به تعهدات خود که در توافق هسته ای 
سال ۲۰۱۵ برمی گردند. این همان موضوعی است که ایران از ابتدا 
بر آن تاکید کرد اما آمریکا به دنبال توافقات در رابطه با مسائل 
منطقه ای، موشکی، حقوق بشر و تروریسم با ایران هم خواهد بود. 
عاملی که باعث شده مذاکرات وین به درازا بینجامد، این است که 
آمریکا حاضر نیست تمام تحریم های ایران را یکجا بردارد و بعد از 
آن نیز منتظر راستی آزمایی ایران باشد. به نظر می رسد آمریکایی ها 
بخواهند با لغو تحریم های نفتی و بانکی و همچنین آزادسازی اموال 
بلوکه شدن ایران، تهران را به گفت وگو درخصوص سایر مسائل 
ترغیب کنند اما همه تحریم ها را یکجا برنمی دارند. مخالفت های 
داخلی با برجام انتخاباتی بود که با کناره گیری ظریف از ثبت نام در 
انتخابات ریاست جمهوری ادامه نیافت. ادامه تحریم ها علاوه بر آنکه 
فشارها بر اقتصاد کشور را تداوم می بخشد، موجب کاهش مشارکت 
مردم در انتخابات می شود. توافق برای احیای برجام می تواند 

سورپرایز خرداد و زمینه ساز افزایش مشارکت در انتخابات شود.

 ضرورت استعفا قبل از اعلام احیای برجام، سورپرایز خرداد 
نامزدی برای همه

بی سازمانی و بی سامانی سیاسی

در اکثر کشورهای جهان در چارچوب یک سیاست 
پیشگیرانه، قوانین مربوط به انتخابات برای حضور مسئولان 
کشور در رده های مختلف شرایطی را پیش بینی کرده اند که 
براساس برخی از آنها، برای شروع فعالیت های انتخاباتی و اعلام 
نامزدی فردی که دارای مسئولان رسمی است،باید با اعلام 
استعفاء و قبولی آن، بستر لازم را برای حضور خود در انتخابات 
فراهم آورد. فلسفه وجودی این گونه ضوابط، جلوگیری از 
استفاده از موقعیت شغلی در انتخابات و بهره از نفوذ شخص 
نامزد در مسئولان برگزاری انتخابات از یکطرف و جلب آرای 
مردم از جهت دیگر می باشد. در قانون انتخابات ما هم به 
صراحت در بندهای ماده ۲9 مربوط به قانون انتخابات و ماده 
37 قانون انتخابت ریاست جمهوری شرط ضروری نامزد شدن 
در انتخابات استعفای فرد مسئول از سمتی است که متصدی 
آن است. در خصوص آقای رئیسی که علی القاعده باید پاسدار 
قانون باشند، قطعا با توجه به شعارها و گفتمان های ایشان از 
طریق رسانه ها و در جلسات دائر بر قانونمداری و پاسداشت 
قانون به صراحت در ماده ۲9 قانون انتخابات از دو منظر یکی به 
عنوان رئیس قوه قضائیه و دیگری به عنوان یکی از اعضایی که 
نظارت عالیه بر روند انتخابات دارد به زعم اینجانب می بایستی 
قبل از اعلام نامزدی برای جلوگیری از شائبه ها از سمت خود 
استعفا می دادند ضمن آنکه از جهت دیگر یعنی برخورد با 
تخلفات انتخاباتی ایشان به عنوان رئیس قوه قضائیه مسئولیت 
رسیدگی به تخلفات انتخاباتی را طبق ماده 3۴ قانون انتخابات 
دارند و در نتیجه به ویژه درخصوص شخص ایشان قطع نظر 
از مقررات آمره مقرر در مواد ۲9 و 37 قانون انتخابات به علت 
نظارت بر ضمانت اجرای کیفری بر جرائم انتخاباتی و معارض 
بودن انجام این وظیفه با سمت کاندیداتوری ایشان، استعفای 
ایشان از سمت مسئولیت قوه قضائیه الزامی است. ضمن آنکه 
این اقدام می تواند در بحث جدیت ایشان در مورد مبارزه با 
تخلفات و فساد اداری و حاکمیت قانون موثر باشد. نظر به 
اینکه براساس قانون انتخاب حقوقدانان شورای نگهبان با 
معرفی رئیس قوه قضائیه انجام می شود و حضور ایشان در قوه 
قضائیه موجب استمرار این رابطه و بیم بروز شائبه تاثیرگذاری 
را به وجود می آورد. در ارتباط با سایر افرادی که خود را نامزد 
ریاست جمهوری در فرآیند انتخابات اعلام نموده اند، باید گفت 
که جز اشخاصی که بازنشسته شده اند و یا فاقد سمت های 
دولتی هستند، درخصوص بقیه به صراحت مواد پیش گفته 
۲9 و 37 باید این افراد اعلام استعفا می نمودند. با این حال در 
خصوص سایر افراد دو تحلیل و دیدگاه وجود دارد. یک تحلیل 
ضرورت استعفای آنها قبل از اعلام نامزدی است و برداشت و 
دیدگاه دوم، اعلام استعفاء بعد از احراز صلاحیت آنها می باشد. 
البته شخصا مدافع دیدگاه اولم چراکه مسئولیت افراد و قدرت 
و نفوذ ناشی از مدیریت فعلی آنها ممکن است بر روند اعلام 
صلاحیت آنها تاثیرگذار باشد. از جمله اشخاصی که در دایره 
ممنوعیت اعلام کاندیداتوری قبل از استعفا از مدیریت فعلی 
خود قرار می گیرند، از تمام مدیران و وزرای فعلی، معاون 
رئیس جمهور، اعضای شورای امنیت ملی، مجمع تشخیص 
مصلحت و یا مقاماتی که به نوعی در سمت های مشاور، قائم 

مقام، معاون انجام وظیفه می کنند، می توان نام برد.

مراقب بداخلاقی های انتخاباتی باشید

علی بیگدلی
علی نجفی تواناتحلیلگر مسائل آمریکا

استاد دانشگاه- حقوقدان

محمد فاضلی 
استاد دانشگاه شهید بهشتی

 چهل و پنج نفر چهره شناخته شده برای ریاست جمهوری 
نامزد شده اند. یک نظر که در این جمع و سخنان اکثریت 
آن ها بیندازید، چند ویژگی خیلی گل درشت از میان سخنان 
اکثریت نامزدها توی چشم می زند. یک. می شود دو جین 
نامزد مشخص کرد که هر یک جین، چهره های اصلی یکی 
از دو جناح سیاسی اصلی کشور هستند و مثلًا شش هفت 
اصولگرا و شش هفت نفر اصلاح طلب بین شان هست. دو. 
برخی گفته اند من تا همین دیروز یا هفته پیش نمی خواستم 
نامزد شوم، اما احساس کردن باید بشوم. سوم. برخی که به 
یک جناح سیاسی تعلق دارند، از روز اول به روی هم شمشیر 
کشیده اند. چهارم. همه تقریباً بالاتفاق معتقدند وضعیت 
بسیار خراب است و آمده اند ایران را نجات بدهند. پنجم. 
اکثریت شان نزدیک به این مضمون گفته اند که وقتی دیدند 
آدم قابلی که بتواند رئیس جمهور بشود و کشور را نجات 
بدهد، نیست، وارد میدان شده اند. ششم. اکثریت و برخی از 
اصلی ترین چهره ها گفته اند که مستقل وارد شده اند و نماینده 
هیچ حزب و گروهی نیستند. معنای این عبارات چیست؟ چند 
معنای گل درشت هم از میان این ویژگی ها پدیدار می شود. 
یک. سیاست عرصه اجماع سازی، کاستن از تفرق ها و دنبال 
کردن مشترکات به واسطه کردارهای سیاسی است. این همه 
تفرق و عدم اجماع، حتی بر سر این که دو سه نامزد مشخص 
از هر جناح در میدان باشد، نشان می دهد هیچ نظم سیاسی 
اجماع ساز مؤثری وجود ندارد. نامزدهایی از یک جناح که 
بیرون از قدرت نتوانسته اند به اجماع برسند، در درون قدرت 
که منافع آشکارتر می شود، چه اجماعی خواهند ساخت؟دو. 
هنر نیست که گفته شود من تا همین دیروز یا هفته پیش 
قصد ورود نداشتم، یک دفعه وارد شدم. مردم این گونه نامزدی 
ازدواج شان را برگزار نمی کنند، نامزدی انتخابات پیشکش. 
این نشان از ناامنی، پیش بینی ناپذیری و بی ثباتی حاکم بر 
عرصه سیاست امروز است؛ شاخه دیگری از همان ناامنی و 
بی ثباتی که دهه هاست اقتصاد، فرهنگ و جامعه را هم بیش و 
کم، رنج می دهد. سه. پیچیده ترین و توانمندسازترین اختراع 
بشر، سازمان است. علم با سازمان دانشگاه؛ صنعت با سازمان 
کارخانه؛ ورزش با سازمان باشگاه؛ آموزش با سازمان مدرسه؛ 
جنگ با سازمان ارتش؛ و حتی کارکردی زیست شناختی مثل 
تولید مثل با سازمان خانواده پیش می رود. این چه اختراعی 
است که پیش پای ایرانی قرار گرفته است که قرار است 
سیاست بورزد بدون سازمان حزب؟ و این چه انتخابی است 
که کنشگر سیاسی در ایران پیش رو دارد که باید سیاست 
بورزد بدون آن که بتواند فرایند سیاسی را پیش بینی کند. 
آن چه امروز شاهدش هستیم، سیاست ورزی بدون سازمان 
و فاقد پیش بینی پذیری است و مردم به درست از آن تعبیر 
به سیاست بازی می کنند. همان گونه که اگر کسی بخواهد 
خودرو یا قابلمه را بدون سازمان و پیش بینی پذیری تولید 

کند، تولید نیست، تولیدبازی است.
چهار. این که همه در نقش ناجی ملت وارد می شوند و فکر 
می کنند چون هیچ شایسته دیگری وارد نشده پس احساس 
تکلیف کرده اند که بیایند، نتیجه همان بی سازمانی است. اگر 

سازمانی مثل...
ادامه صفحه 2

   سیدعلی خرم  
استاد دانشگاه-  حقوق بین الملل

علی نجفی توانا
استاد دانشگاه- حقوقدان

جعفر بای 
آسیب شناس

همین صفحه

ثبت نام داوطلبان ریاست جمهوری در فضائی پرشور و با نشاط برگزار شد و همگان 
چند روزی سرگرم شدند و غم های خود را به مناسبت کرونا، بیکاری و فقر موقتا از یاد 
بردند. برخی به این مراسم که از فضای مجازی پخش می شد )و دیگر در انحصار صدا 
و سیما نبود(، جدی نگریستند ولی اکثرا به عنوان یک سرگرمی می دیدند، زیرا تمام 
مسئولان حاضر و سابق کشور احساس تکلیف کرده، آمده بودند طی سخنرانی در 
وزارت کشور، مملکت را از این وضعیت اسفبار نجات دهند. برخی از مردم، کاندیداها 
را جستجو می کردند تا نجات دهنده را پیدا کنند و برخی دیگر اصولا تصمیمی برای 
شرکت در انتخابات نداشتند. کاندیداها هم متنوع و با علائق گوناگون شرکت و 
ثبت نام کردند. با دیدن ۵۴۰ نفرداوطلب مرد و حدود ۴۰ داوطلب زن، انسان در عجب 
می ماند اینهمه کاندیدا برای چه ثبت نام کرده اند؟ می خواهند تمایلات قلبی خود را 
برآورده سازند؟ یا احساس تکلیف کرده اند که تاکنون به عنوان مسئول کشو، خوب 
عمل نکرده اند و حالا باید تصحیح و جبران نمایند؟ اگر این هست با کدام جهان بینی 
و با کدام استراتژی قصد دارند این معضلات را حل نمایند؟ به نظر می رسد اکثرا به این 
موضوع اصولا فکر نکرده اند که اگر فکر می کردند و نگران نتیجه عمل خود برای مردم 
بودند، حتما جرات ورود به این عرصه را پیدا نمی کردند. عجیب تراینکه چگونه این 
کاندیداها به عملکرد و سرنوشت روسای جمهور قبلی تا دکتر روحانی نیندیشیده اند 
و به عمق ماجرا پی نبرده اند. شاید اغلب برای تکمیل پروفایل خود خواسته اند یک 
عکس یادگاری هم در کسوت داوطلب ریاست جمهوری داشته باشند. نبودند کسانی 
که مستقیم به معضلات مردم ایران اشاره نمایند و بگویند برای حل معضلات سیاست 
خارجی در منطقه و جهان و از جمله برجام که اکنون مذاکره کنندگان ایرانی در صف 
مقابل، مشغول نبرد هستند، برای معضلات اقتصادی، تحریم ها، معضلات بیکاری، 
معضلات تورم، معضلات عدم رشد و توسعه کشور چه راه حلی دارند؟ شاید هم 
داوطلبان فکر می کردند چون سیاست های کلی کشور همه از سوی رهبری ابلاغ 
می گردد و رئیس جمهور به قولی صرفا یک مشاور و مجری هست، دیگر نیاز به فکر 
و برنامه وتکاپو و فعالیت خاصی ندارد. مردم به خود زحمت می دهند و هرچهارسال 
یکبار انتخاب می کنند وگرنه بدون ریاست جمهوری، امور مملکت بهتر اداره می گردد. 
اما ثبت نام همین چند ده نفر خانم داوطلب را باید به فال نیک گرفت که زنان ما هم 
وارد این عرصه شده و نگران نگاه مردسالارانه نهادهای بالادستی نیستند و وجود و 

شخصیت خود را به جامعه گوشزد می نمایند. از نظر سلیقه های سیاسی، خواه ناخواه 
هنوز دو طیف در کشور معروف هستند تا انتخابات را دوقطبی و به آن شور و نشاط و 
هیجان بدهند. اما یک طیف، همه قدرت نظامی، سیاسی، اقتصادی و تبلیغاتی را در 
دست دارد و طیف دیگر پیاده و دستش از ابزار قانونی و قدرت کوتاه است. با اینکه مردم 
از نظر فکری همواره طیف اصلاح طلبان را می پسندند و انتخاب کرده اند، زیرا این طیف 
از تندروی و افراط در سیاست های داخلی و خارجی پرهیز می نماید و خواستار تعامل 
سازنده با همه کشورهای جهان می باشد ولی عملکرد ۴۰ ساله نشان می دهد هربار 
که مردم به صندوق های رای هجوم آورده و چنین کاندیداهائی را انتخاب کرده اند، 
آنقدر از سوی طیف دیگر در کارش کارشکنی شده و همه گناهان خود را گردن آن 
بیچاره انداخته اند تا در نهایت سر از ناکجا آباد درآورده است. طیف اصولگرا دراین 
چهار دهه فقط یک نمونه برای عرضه دارد و آنهم آقای احمدی نژاد است که خود این 
طیف شرمنده است نام او را ببرد. با این ترتیب این نبرد نابرابر آنقدر ادامه پیدا کرده 
که طیف اصلاح طلب منکوب شده و نمی تواند حتی در مقام ریاست جمهوری هم از 
مقدار کم اختیارات خود به نفع مردم استفاده کند و مثلا دستور دهد دعای ربنا در 
ایام ماه مبارک رمضان پخش شود. مردم هم به این نتیجه رسیده اند که اصلاح طلبان 
با اندیشه های مترقی حتی اگر فعال و مصمم هم باشند، قادر به پیاده کردن کمترین 
نظرات خود نیستند پس باید از اصلاح طلبان هم عبور نمود. حاصل اینکه کثیری از 
مردم با صندوق های رای قهر کرده اند. مایه تاسف است که سران اصولگرا هنوز متوجه 
وخامت اوضاع نشده اند و کماکان بر طبل مبارزه با اصلاح طلبی که انتخاب مردم 
هست، می کوبند و خوشحال هستند یک رئیس جمهور اصلاح طلب یا متعادل دیگر 
را با هدایت تبلیغات در انجام کارهای روزمره اش از میدان بدر کردند و حرص و ولع 
زایدالوصفی نشان می دهند که رئیس جمهور اصولگرا بر سرکار بیاید تا مراکز قدرت با 
وی همکاری نمایند. اصلاح طلبان هم در این فضا، دچار تشتت و دوگانگی شده اند، اگر 
با سیاست های غیراصلاح طلبانه همراهی کنند، از مردم و اصول اصلاح طلبی فاصله 
می گیرند و اگر از مردم و اصول خود پیروی کنند، از نظام دور می شوند که هیچکدام 
مطلوب آنان نیست.اما ادامه این روند و رویگردانی مردم ازسیاست های تندروی، 
بخشی از اصلاح طلبان را مجبور به انتخابی می کند که مطلوب منافع کشور نمی باشد. 
اصولگرایان دیروز هم برای پیروزی در انتخابات، با درک اینکه رای آوری در میان مردم 
با اصلاح طلبی است، خود را ملبس به لباس اصلاح طلبی می نمایند تا پس از پیروزی 
همچون دفعات قبل، به تدریج این لباس درآورده و لباس اصلی اصولگرائی را بپوشند 
تا مورد حمایت قرار گیرند. این نواقص و معایب تا زمانی که احزاب در ایران شناسائی 

و به رسمیت شناخته نشوند و از حمایت قانون برخوردار نشوند، ادامه خواهد داشت.

اصلاح طلب یا اصولگرا؟

   سیدعلی خرم  
استاد دانشگاه-  حقوق بین الملل
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آرمان ملی: صداوســیما در ظاهر برای پرشــور شدن 
انتخابات تلاش بسیاری می کند اما سانسور نامزدهای 
انتخاباتی و چهره های جریانی خاص تنها فضای سرد 

انتخاباتی را سردتر از قبل خواهد کرد. هر جریان و ...

آزمان ملی: » کاندیدای پوششی« مفهومی است که این 
روزها بسیار درباره آن می شــنویم. ماجرای کاندیدای 
پوششی از این قرار اســت که یک یا چند کاندیدا صرفا 

جهت حمایت و پوشش دهی از کاندیدای اصلی یک ...

 »آرمان ملی« از عملکرد انتخاباتی 
رسانه ملی گزارش می كند:

برخورد   غير جناحی  صدا   و سيما  
انتظار افکار عمومی 

 احمد حکیمی پور: 
به نبود عدالت رسانه ای عادت كرده ايم 

 »آرمان ملی« از آرايش جريانات سیاسی 
در انتخابات گزارش می كند

 فراوانی کانديدای 
پوششی      اصولگرايان

 محمود صادقی در گفت و گو با »آرمان ملی«: 
تعدد اصولگرايان برای پوشش  است

  محمد نعیمی پور در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 مشاركت ٢٠درصدی 
 مشروعيت انتخابات را 

مخدوش می كند

 

در هر دوره انتخابات، متاسفانه شاهد اپیدمی  بداخلاقی های انتخاباتی هستیم 
که در میان کاندیداها و طرفدارانشان شیوع پیدا می کند. بروز این پدیده اجتماعی 
که با تخریب فراوان کاندیداها مخصوصا در جناح مقابل همراه است، علاوه بر اینکه 
زحمات فراوان معلمین اخلاق را به نابود ی می کشاند، باعث می شود که نهادهای 
آموزشی و تربیتی تلاش های فراوانی را برای در مدار قرار دادن جامعه بر محور اخلاق 
پس از انتخابات انجام دهند. آنچه در تلاش  مبارزات تبلیغاتی در ادوار گذشته  مشهود 
است، کاهش ارزش های اجتماعی بوده که متاسفانه توسط نامزد ها برای اثبات 
حقانیت خویش، به زیر پا گذاشتن برخی از اخلاقیات و شرافت آدمی منجر شده و 
فضائل اخلاقی را برای نفی رقیب و اثبات خویش به ورطه فراموشی سپرده است. در 
این مدت و مخصوصا در دوره انتخابات ریاست جمهوری، جولان تبلیغات انتخاباتی 
چنان گرد و خاکی به پا می کند که  سیمای حقایق را می پوشاند و بسیاری از مسلمات 
اخلاقی را به فراموشی می سپارد، اما برکسی پوشیده نیست که تلاش برای کسب 
قدرت مجالی برای ارائه خدمت نمی دهد، چون چشم و گوش کاندیداهای نا کار آمد 
برای رسیدن به پاستور پوشیده می شود. در این میان انتخابات ریاست جمهوری در 
بالاترین سطح ملی و دیگری انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا در پایین ترین 
حد محلی، قادر است دوم تابع انتخابات اول باشد و انحرافات مبارزات انتخاباتی 

ریاست جمهوری در سطح کلان احکام اخلاقی را تخریب نماید و به تبع آن تبلیغات 
فراگیر بومی محلی در سطح خرد ویرانگری های اصول اخلاقی را به سرانجام برساند. 
متاسفانه شیوع این پدیده چنان اصول بدیهی اخلاقی را کمرنگ می کند و باعث 
می شود که  توهین به دیگران رواج پیدا کند، که فحاشی و اهانت به طرفداران دیگر 
رقبا امری عادی بدل می شود. در این مدت میزان نرخ دروغگویی به اوج خود می رسد  
و ظاهرا نامزدها برای فریب مردم در مسابقه انتخاباتی با یکدیگر رقابت می کنند و 
نه تلاش برای ارائه موقعیتی در جهت خدمات بهتر و رفع مشکلات مردم. برخی از 
کاندیداها با اهانت، توهین و تهمت به رقیب انتخاباتی خود، به هزاران دروغ متوسل 
می شوند تا موقعیتی نه برای خدمات بهتر، بلکه صرفا برای یافتن فرصتی مناسب در 
جهت حفظ منافع خویش و سوءاستفاده از رانت اداری و اختلاس بهتر پیدا نمایند و 
با هزاران وعده و وعیدِ دروغ به دنبال فریب توده ها هستند. معمولا این کاندیداها در 
شعارهایشان ارجحیت منافع دیگران بر منافع خویش را برمی انگیزند، اما با لطایف 
الحیل تلاش می کنند تا با اخذ رای  بیشتر به قدرت برسند و به بیت المال دسترسی 
مناسب تری داشته باشند. معمولا افرادی که بیشتر تهمت می زنند و دروغ بیشتری 
در اظهارنظرهای انتخاباتی می گویند، شعار عدالت بیشتر سر می دهند، اما در حقیقت 
در اندیشه ارتقای رفاه بیشتر خانواده و اقوام خویش هستند. امیدواریم با رعایت 
اصول اخلاقی از سوی نامزدهای انتخابات این دوره، شاهد انتخاباتی پرشور و سالم 
باشیم که بد اخلاقی های انتخاباتی کمتر وجود داشته باشد و مردم فارغ از تبلیغات و 
شعارهای کاذب، کاندیداها را بیشتر کنکاش کنند و به کسانی که واقعا دلسوز جامعه 

هستند، رای بدهند.

غلامعلی دهقان در گفت وگو با »آرمان ملی«:

»آرمان ملی« از  روند شکل گیری انتخابات 1400 گزارش می كند:

ناگفته هاي جهانگيري در مناظره ها؛ برگ برنده
صفحه3

   فیاض زاهد در گفت و گو با »آرمان ملی«:  اخبار خوب از وين و توان كانديداها، اصلاح طلبان را به پیروزی می رساند

جعفر بای 
آسیب شناس
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 گزارش»آرمان ملی« از واكنش ها 
به درگذشت اكبر تركان 

 يار هاشمی 
 به هاشمی 

پيوست
 حسن روحانی: 
 منشا خدمات 

 فراوانی شد که 
 در یادها  

باقی می ماند

گزارش »آرمان ملی« از تاثیر آزادسازی 
صادرات فولاد بر بازار 

موانع بازار فولاد 
آب شد

آرمان ملی: بر اساس اعلام دفتر صنایع 
معدنی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
صادرات شــمش فولاد به مدت 3 ماه 
آزاد شد. در واقع سال گذشته بازار فولاد 
تحت تاثیر بخشنامه هایی که واحدهای 
فولادی را ملزم بــه عرضه 7۵ درصدی 
تولیدات خود در بورس کالا می کرد و در 

نتیجه کاهش درآمدهای...
صفحه5

صفحه2

  انتخابات آینده به احتمال زیاد دو قطبی خواهد شد
  شرکت نکردن در انتخابات، اقدامی بی اثر است
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